Sistem ini hanya memikirkan tentang dunia, tidak memikirkan bagaimana kehidupan setelah di dunia yaitu akhirat.

## **Konsep Negara Kesejahteraan (Welfare State) dalam Pandangan Al-Mawardi**

### **1. Biografi al-imam al-Mawardi**

Imam al-Mawardi lahir pada zaman daulah Abbasiyah, di kota Basrah (Irak) tahun 364 H/ 974 M dan beliau wafat pada bulan Rabi'ul awal 450 atau 27 Mei 1058 M di kota Baghdad di usia 86 Tahun dan di makamkan di Bab al-Harb. Nama panjang beliau adalah 'Ali Ibnu Muhammad Habib. Dalam namanya tersebut di sematkan Abu Hasan dan nama panggilan beliau adalah al-Mawardi.